



000011

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OFÍCIO Nº 401/2025-SMS

Baião/PA, 21/02/2025

DA: SECRETARIA MUNICÍPIO DE SAÚDE DE BAIÃO
PARA: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NOROESTE DO ESPÍRITO SANTO
Diretor de compras compartilhadas: Senhor Rodrigo Bernardi

senhores,

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAIÃO, CNPJ: 17.545.698/0001-23, situada na Travessa Coronel Seixas, Nº 10, Bairro: Centro, CEP: 68.465-000, Baião/PA, informa a Vossa Senhoria o interesse em aderir à *Ata de Registro de Preços Nº 161/2024, referente ao Pregão eletrônico nº 025/2024 do Cim Noroeste/ES, processo administrativo 2.842/2024*, cujo objeto trata-se de: "futura e eventual aquisição de mobiliário permanente hospitalar, visando atender às necessidades das diversas secretarias de saúde dos municípios consorciados ao CIM Noroeste/ES".

Para tal, convoca a manifestação do **CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NOROESTE DO ESPÍRITO SANTO**, quanto ao atendimento de adesão, homologada com a empresa **ELEVONI COMERCIO E ASSESSORIA HOSPITALAR LTDA**, com sede na Av. Elmira Martins Moreira nº 562-Jardim Altos de Santana I, Jacareí/SP CEP: 12306-730, inscrita no CNPJ sob o n.º 31.010.395/0001-37.

Conforme condições da Ata de Registro de Preço, dos itens e quantitativos abaixo, sem prejuízo dos demais fornecimentos.

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO RESUMIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	50	ARMÁRIO EM AÇO UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: ARMÁRIO EM AÇO COM 2 (DUAS) PORTAS DE ABRIR, COM 4 (QUATRO) PRATELEIRAS INTERNAS. DIMENSÕES: 1970 X 900 X 400 MM (A X L A P)	R\$ 3.365,98	R\$ 168.299,00
2	50	ESTANTE DE AÇO UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: ESTANTE DE AÇO, DESMONTÁVEL. COMPOSTA DE 5 PRATELEIRAS REGULÁVEIS DIMENSÕES: 2.000 MM X 920MM X 420 MM (A X L X P)	R\$ 1.173,65	R\$ 58.682,50
3	30	LEITO HOTELARIA UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: LEITO HOTELARIA. CABECEIRA E PESEIRA CONSTRUÍDA EM TUBOS DE AÇO REDONDO DE 1.1/4 EM EPÓXI.	R\$ 2.587,31	R\$ 77.619,30
4	20	CAMA BELICHE UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: CAMA BELICHE ALOJAMENTO. CAMA, TIPO BELICHE, EM AÇO, DIMENSÕES DE 2000 X 840 MM,	R\$ 3.023,31	R\$ 60.466,20
5	40	COLCHÃO PARA CAMA BELICHE UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: COLCHÃO PARA CAMA BELICHE. EM ESPUMA DENSIDADE D33 COM	R\$ 1.794,31	R\$ 71.772,40



000012

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

		PILOWTOP; DIMENSAO: 0,78 X 188 X MINIMA 23; TECIDO COM BORDADO CONTINUO; EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.		
6	20	POLTRONA UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: POLTRONA. ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO E MADEIRA, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE À AGUA E À UMIDADE	R\$ 4.362,31	R\$ 87.246,20
7	30	POLTRONA ACOMPANHANTE UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: POLTRONA ACOMPANHANTE.	R\$ 2.997,66	R\$ 89.929,80
8	20	BANQUETA A GÁS UNIDADE DE MEDIDA: BANQUETA A GÁS COM ENCOSTO. ENCOSTO	R\$ 1.129,00	R\$ 22.580,00
9	20	BANCO GIRATÓRIO UNIDADE DE MEDIDA: BANCO GIRATÓRIO. ESTRUTURA EM TUBOS 7/8" x 0,9MM DE ESPESSURA PINTADOS. ASSENTO ESTOFADO REVESTIDO EM COUVIM COM 32 CM DE DIAMETRO	R\$ 504,00	R\$ 10.080,00
11	30	ARMÁRIO COM 2 PORTAS E VIDRO UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: ARMÁRIO COM 2 PORTAS E VIDRO	R\$ 2.265,33	R\$ 67.959,90
12	50	ARMÁRIO COM 1 PORTAS E VIDRO UNIDADE DE MEDIDA: ARMÁRIO COM 1 PORTA E VIDRO. PORTA COM FECHADURA	R\$ 1.600,00	R\$ 80.000,00
13	50	DIVISÓRIA MÓVEL UNIDADE DE MEDIDA: DIVISÓRIA MÓVEL TRIPLA COM DIVISÓRIAS EM PVC. ALT. 1800 X COMP. 1800 X PROF 350MM	R\$ 1.929,00	R\$ 96.450,00
16	20	CARRO TRANSPORTE ROUPAS SUJAS UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: CARRO TRANSPORTE ROUPAS SUJAS. ALT. 1050 X LARG. 1000 X PROF. 700MM.	R\$ 8.023,33	R\$ 160.466,60
17	20	CARRO FECHADO TRANSPORTE MATERIAIS UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: CARRO FECHADO TRANSPORTE MATERIAIS. ALT. 1180 X LARG. 1150 X PROF. 660MM.	R\$ 11.778,01	R\$ 235.560,20
18	20	CARRO TRANSPORTE MATERIAIS CONTAMINADOS E ESTÉRIL UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: CARRO TRANSPORTE MATERIAIS CONTAMINADOS E ESTÉRIL. 1200 X LARG. 700 X PROF. 500MM.	R\$ 15.202,34	R\$ 304.046,80
19	20	CARRO TRANSPORTE INOX UNIDADE DE MEDIDA: CARRO TRANSPORTE INOX 3 PRATELEIRAS. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL 1"X1,20MME PARA CHOQUE EM TODA VOLTA PARA PROTEÇÃO	R\$ 3.102,33	R\$ 62.046,60
20	100	ESCADA COM 02 DEGRAUS UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: ESCADA COM 02 DEGRAUS.	R\$ 225,67	R\$ 22.567,00
22	30	MESA RETANGULAR AUXILIAR UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: MESA RETANGULAR AUXILIAR.	R\$ 1.691,67	R\$ 50.750,10
23	50	MESA AUXILIAR MAYO UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: MESA AUXILIAR MAYO.	R\$ 847,01	R\$ 42.350,50
27	30	SUPORTE SACO HAMPER UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: SUPORTE SACO HAMPER. PORTA SACO HAMPER -	R\$ 553,34	R\$ 16.600,20
29	100	LIXEIRA COM PEDAL UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: LIXEIRA COM PEDAL. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL 0,50 MM.	R\$ 395,01	R\$ 39.501,00



000013

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

		DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,25 X 0,40. CAPACIDADE: 20 LITROS.		
30	50	BERÇO UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: BERÇO. CESTO ACRÍLICO	R\$ 2.233,40	R\$ 111.670,00
31	25	BERÇO INFANTIL UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: BERÇO INFANTIL CABECEIRA E PESEIRA FIXA EM TUBO DE AÇO CARBONO	R\$ 2.924,64	R\$ 73.116,00
33	50	LEITO ARTICULAÇÃO MECÂNICA UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: LEITO ARTICULAÇÃO MECÂNICA	R\$ 9.100,00	R\$ 455.000,00
36	30	LEITO ARTICULAÇÃO SIMPLES ELÉTRICA UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: ESTRUTURA: ESTRUTURA REFORÇADA, PRODUZIDA EM AÇO CARBONO.	R\$ 10.075,00	R\$ 302.250,00
38	20	CARRO TRANSPORTE ARTICULAÇÃO MECANICA UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: CARRO TRANSPORTE ARTICULAÇÃO MECANICA.	R\$ 4.980,33	R\$ 99.606,60
39	10	CARRO TRANSPORTE EMERGÊNCIA UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: CARRO TRANSPORTE EMERGÊNCIA.	R\$ 5.678,01	R\$ 56.780,10
41	30	DIVA ARTICULADO UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: DIVA ARTICULADO. ARMAÇÃO E GAVETA EM PINTURA EPOX	R\$ 1.964,72	R\$ 58.941,60
42	30	DIVA UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: DIVA. MESA PARA EXAMES CLÍNICOS MACA FIXA PARA ATENDIMENTO,	R\$ 1.042,94	R\$ 31.288,20
43	50	ARMÁRIO BAIXO 01 PORTA PARA CABECEIRA UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: ARMÁRIO BAIXO 01 PORTA PARA CABECEIRA - DIMENSÃO 480 X 745 X 600 (LXAXP	R\$ 728,33	R\$ 36.416,50
44	50	SUPORTE PEDESTAL PARA REFEIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: SUPORTE PEDESTAL PARA REFEIÇÃO.	R\$ 1.038,96	R\$ 51.948,00
46	30	POLTRONA ARTICULADA COM BRAÇADEIRA UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: POLTRONA ARTICULADA COM BRAÇADEIRA.	R\$ 3.068,21	R\$ 92.046,30
47	10	CADEIRA PARA BANHO OBESO UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: CADEIRA PARA BANHO OBESO. FABRICADA EM AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI	R\$ 1.236,37	R\$ 12.363,70
48	30	CADEIRA PARA BANHO UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: CADEIRA PARA BANHO FABRICADA EM AÇO CARBONO	R\$ 828,36	R\$ 24.850,80



000014

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

49	30	CADEIRA DE RODAS UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: CADEIRA DE RODAS.	R\$ 1.534,00	R\$ 46.020,00
50	50	SUPORTE BRAÇADEIRA UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: SUPORTE BRAÇADEIRA.	R\$ 439,40	R\$ 21.970,00
51	100	SUPORTE PARA SORO UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: SUPORTE PARA SORO.	R\$ 846,48	R\$ 84.648,00
52	30	CARRO TRANSPORTE CURATIVO UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: CARRO TRANSPORTE CURATIVO.	R\$ 1.805,00	R\$ 54.150,00
53	50	FOCO DE LUZ PARA EXAME CLÍNICO COM ESPELHO UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: FOCO DE LUZ PARA EXAME CLÍNICO COM ESPELHO.	R\$ 3.365,98	R\$ 168.299,00
54	40	BALDE A CHUTE 5 LITROS UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: BALDE A CHUTE 5 LITROS. ALT. 300 X DIAMETRO 250 X CAPACIDADE 5 LITROS.	R\$ 1.173,65	R\$ 58.682,50
55	100	COLCHÃO HOSPITALAR UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE EXPECIFICAÇÕES MINIMAS: COLCHÃO HOSPITALAR MEDINDO: 1,88 X 0,88	R\$ 2.587,31	R\$ 77.619,30
VALOR TOTAL DA ADESAO				R\$ 3.438.040,10

Desta maneira, requeremos breve e formal retorno para que se manifeste por meio de Ofício formalizando a decisão, quanto na aceitação, ou não, ao quantitativo acima requerido, e nos mesmos valores registrados na respectiva ATA, bem como o encaminhamento da **Ata de Registro de Preços, Edital, Termos de Adjudicação e Homologação e Extratos de Publicações** referente aos itens os quais desejamos aderir, para fins de instrução das fases processuais de Adesão.

Na certeza de que podemos ser atendidos, deixamos nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente

LAURA SAMILLE LOPES MENESES

Data: 24/02/2025 11:33:04-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Laura Samille Lopes de Meneses
Secretária Municipal de Saúde
Portaria 030/2025-GP